117] Ex Petro citant et hanc sententiam, 1 Petr. 4, 8: *Universa delicta operit caritas*. Constat et Petrum loqui de dilectione erga proximum, quia hunc locum accomodat ad praeceptum, quo iubet, ut diligant se [R. 106 mutuo. Neque vero ulli apostolo in mentem venire potuit, quod dilectio nostra vincat peccatum et mortem, quod dilectio sit propitiatio, propter quam Deus reconcilietur omissio mediatore Christo, quod dilectio sit iustitia sine mediatore Christo. Haec enim dilectio, si qua esset, esset iustitia legis, non evangelii, quod promittit nobis reconciliationem et iustitiam, si credamus, quod propter Christum propitiatorem Pater placatus sit, quod donetur 118] nobis merita Christi. Ideo Petrus paulo ante iubet, ut accedamus ad Christum, ut aedificemur super Christum. Et addit: *Qui crediderit in eum, non confundetur*, 1 Petr. 2, 4—6. Dilectio nostra non liberat nos a confusione, quum Deus iudicat et arguit nos. Sed fides in Christum liberat in his pavoribus, quia scimus propter Christum nobis ignosci.

119] Ceterum haec sententia de dilectione sumpta est ex Proverbiis, 10, 12, ubi antithesis clare ostendit, quomodo intelligi debeat: *odium suscitatur rixas, et universa delicta tegit dilectio*. Idem prorsus docet, quod illa Pauli sententia ex Colossensibus sumpta, ut, si quae dissensiones inciderint, mitigentur et componantur aequitate et commoditate nostra. Dissensiones, inquit, crescunt odiis, ut saepe videmus ex levissimis offensionibus maximas fieri tragoedias. Inciderant quaedam inter C. Caesarem et Pompeium leves offensiones, in quibus, si alter alteri paululum cecisset, non extitisset bellum civile. Sed dum uterque morem gerit odio suo, ex re nihili maximi motus orti sunt. 121] Et multae in ecclesia haereses ortae sunt tantum odio doctorum. Itaque non de propriis delictis, sed de alienis loquitur, quum ait: *Dilectio tegit delicta, videlicet aliena*, [R. 107 et quidem inter homines, id est, etiamsi quae offensiones incidunt, tamen dilectio dissimulat, ignoscit, cedit, non agit omnia summo iure. Petrus igitur non hoc vult, quod dilectio coram Deo mereatur remissionem peccatorum, quod sit propitiatio excluso mediatore Christo, quod regeneret ac iustificet, sed quod erga homines non sit morosa, non aspera, non intractabilis, quod quaedam errata amicorum dissimulet, quod mores aliorum etiam asperiores boni consulat, sicut vulgaris quaedam sententia praecipit: *Mores amici noveris, non oderis*. Neque temere de hoc officio dilectionis toties praecipiant apostoli, quod philosophi vocant *φιλιαν*. Necessaria est enim haec virtus ad publicam concordiam retinen-